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Ledelsespåtegning

Bestyrelse og direktion har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31.

december 2015 for Universal Transport & Flytteforretning A/S.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle

stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretning-

en omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vejle, den 4. april 2016

Direktion

Thomas Hjort

direktør

Bestyrelse

Poul Henning Sørensen

formand

Flemming Bent Lindeløv Mads Danielsen

Brian Søgaard Lars Bilde
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Den uafhængige revisors erklæringer

Til kapitalejeren i Universal Transport & Flytteforretning A/S

Påtegning på årsregnskabet

Vi har revideret årsregnskabet for Universal Transport & Flytteforretning A/S for regnskabsåret 1. januar -

31. december 2015, der omfatter resultatopgørelse, balance, noter og anvendt regnskabspraksis. Årsregn-

skabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Ledelsens ansvar for årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstem-

melse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen

anser nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes

besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført

revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk

revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at

opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i

årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici

for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovur-

deringen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for virksomhedens udarbejdelse af et årsregn-

skab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende

efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af virksomhedens interne

kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende,

og om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige, samt en vurdering af den samlede præsentation af års-

regnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores

konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og

finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1.

januar - 31. december 2015 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
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Den uafhængige revisors erklæringer

Udtalelse om ledelsesberetningen

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere

handlinger i tillæg til den gennemførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattel-

se, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

Trekantområdet, den 4. april 2016

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

Carsten Dahl

statsautoriseret revisor
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Selskabsoplysninger

Selskabet Universal Transport & Flytteforretning A/S

Stiftsvej 11

7100 Vejle

Telefon: 75 84 33 11

CVR-nr.: 27 27 24 79

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Hjemstedskommune: Vejle

Bestyrelse Poul Henning Sørensen, formand

Flemming Bent Lindeløv

Mads Danielsen

Brian Søgaard

Lars Bilde

Direktion Thomas Hjort

Revision PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herredsvej 32

7100 Vejle

Advokat Codex

Damhaven 5 B

7100 Vejle

Pengeinstitut Danske Bank

Havneparken 3

7100 Vejle

Koncernregnskab Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Brian Søgaard

Holding ApS.

Selskabet har undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse, da denne

fremgår af koncernregnskabet.
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Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

2015

TDKK

2014

TDKK

2013

TDKK

2012

TDKK

2011

TDKK

Hovedtal

Resultat

Resultat af ordinær primær drift 4.305 4.953 -2.090 2.189 616

Resultat før finansielle poster 4.729 5.328 -1.809 1.645 993

Resultat af finansielle poster -488 -718 -868 -624 -604

Årets resultat 3.219 3.538 -2.022 754 257

Balance

Balancesum 62.012 37.510 32.354 30.807 25.539

Egenkapital 10.560 7.341 3.803 5.824 5.070

Investering i materielle anlægsaktiver -19.805 -9.445 -6.004 -5.431 -18.057

Antal medarbejdere 105 83 69 55 55

Nøgletal i %

Afkastningsgrad %7,6 %14,2 %-5,6 %5,3 %3,9

Soliditetsgrad %17,0 %19,6 %11,8 %18,9 %19,9

Forrentning af egenkapital %36,0 %63,5 %-42,0 %13,8 %5,6

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og

vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.
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Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at drive handel, transport og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabet har gennem 2015 investeret væsentligt i driftsmateriel, således selskabets flåde af egne køretøjer

nu er over 70 enheder, samtidig med der er investeret i større faciliteter i forlængelse af selskabets

hovedadresse i Vejle, hvorved lagerfaciliteterne er næste fordoblet størrelsesmæssigt i forhold til tidligere.

Disse investeringer har skabt plads til vækst i 2015, hvor omsætningen steg med 30,5 % i forhold til 2014,

ligesom investeringerne vil sikre mulighed for vækst i de kommende år i såvel omsætning som indtjening.

Endvidere er der investeret markant i udbygning af organisationen og IT-løsninger, der skal underbygge

den fremtidige vækst.  De store investeringer har gennem 2015 belastet selskabets indtjening negativt, men

forventes på sigt at bidrage til en markant vækst.

Selskabets resultatopgørelse før skat for 2015 udviser et overskud på TDKK 4.241, og selskabets balance pr.

31. december 2015 udviser en egenkapital på TDKK 10.560.

Årets resultat anses for værende tilfredsstillende, specielt set i relation til de igennem året store

investeringer.

Kapitalberedskabet

Selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 10,6 mio. mod DKK 7,3 mio.

Soliditeten er påvirket af store investeringer i driftsmateriel i andet halvår af 2015, hvorfor indtjeningen

herfra ikke har fuld effekt for hele regnskabsperioden.

Særlige risici - driftsrisici og finansielle risici

Drift

Ledelsen anser ikke, at der er væsentlige driftsrisici udover, hvad der kan forventes for en i virksomhed i

det pågældende marked.

Valutarisici

Det er selskabets politik, at al handel sker i DKK.
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Ledelsesberetning

Strategi og målsætninger

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Der forventes et positivt resultat for det kommende år, minimum på niveau med 2015, ligesom der

forventes et stigende aktivitetsniveau for året. Selskabet har pr. 1. januar 2016 opkøbt et mindre

transportfirma, der forventes at styrke selskabets position på markedet for flytteforretninger.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af selskabets aktivi-

teter for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabet er efter balancedagen omdannet til et aktieselskab, selskabskapitalen er uændret.

Selskabet har ansat en ny adm. dir. som en del af styrkelsen af organisationen.  Der er ikke efter

balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.
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Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note 2015

DKK

2014

DKK

Bruttofortjeneste 51.909.399 40.881.680

Personaleomkostninger 1 -40.557.396 -31.142.937

Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver -6.623.161 -4.410.941

Resultat før finansielle poster 4.728.842 5.327.802

Finansielle indtægter 2 262.114 87.450

Finansielle omkostninger 3 -749.939 -804.953

Resultat før skat 4.241.017 4.610.299

Skat af årets resultat 4 -1.022.154 -1.071.890

Årets resultat 3.218.863 3.538.409

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering  

Overført resultat 3.218.863 3.538.409

3.218.863 3.538.409
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Balance 31. december

Aktiver

Note 2015

DKK

2014

DKK

Færdiggjorte udviklingsprojekter 401.754 602.633

Immaterielle anlægsaktiver 5 401.754 602.633

Grunde og bygninger 420.640 431.740

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 33.972.860 21.504.720

Indretning af lejede lokaler 34.106 45.474

Materielle anlægsaktiver 6 34.427.606 21.981.934

Andre tilgodehavender 1.354.188 965.522

Finansielle anlægsaktiver 1.354.188 965.522

Anlægsaktiver 36.183.548 23.550.089

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 15.063.006 8.108.491

Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 8.475.080 3.974.095

Andre tilgodehavender 35.462 139.503

Periodeafgrænsningsposter 2.195.311 1.388.942

Tilgodehavender 25.768.859 13.611.031

Værdipapirer 429 25.429

Likvide beholdninger 58.800 323.676

Omsætningsaktiver 25.828.088 13.960.136

Aktiver 62.011.636 37.510.225
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Balance 31. december

Passiver  

Note 2015

DKK

2014

DKK

Selskabskapital 600.000 600.000

Overført resultat 9.960.078 6.741.215

Egenkapital 7 10.560.078 7.341.215

Hensættelse til udskudt skat 8 622.879 700.267

Hensatte forpligtelser 622.879 700.267

Kreditinstitutter 0 5.694

Leasingforpligtelser 23.641.942 13.715.112

Langfristet gæld 9 23.641.942 13.720.806

Kreditinstitutter 9 3.147.967 110.000

Leasingforpligtelser 9 8.552.946 5.262.193

Leverandører af varer og tjenesteydelser 6.888.687 3.988.141

Gæld til tilknyttede virksomheder 1.196.870 748.502

Gæld til associerede virksomheder 62.954 32.488

Selskabsskat 1.099.542 366.496

Anden gæld 5.810.768 4.834.580

Periodeafgrænsningsposter 427.003 405.537

Kortfristede gældsforpligtelser 27.186.737 15.747.937

Gældsforpligtelser 50.828.679 29.468.743

Passiver 62.011.636 37.510.225

Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser 10
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

1 Personaleomkostninger

Lønninger 34.914.137 26.146.320

Pensioner 4.489.472 3.458.360

Andre omkostninger til social sikring 1.153.787 1.538.257

40.557.396 31.142.937

Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse 898.045 798.105

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere 105 83

2 Finansielle indtægter

Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder 261.768 46.075

Andre finansielle indtægter 346 39.384

Valutakursgevinster 0 1.991

262.114 87.450

3 Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder 19.258 25.442

Finansielle omkostninger associerede virksomheder 1.751 167

Andre finansielle omkostninger 728.390 777.202

Valutakursreguleringer 540 2.142

749.939 804.953

4 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat 1.099.542 366.496

Årets udskudte skat -77.388 705.394

1.022.154 1.071.890
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Noter til årsregnskabet

5 Immaterielle anlægsaktiver

Færdiggjorte ud-

viklingsprojekter

DKK

Kostpris 1. januar 1.004.391

Kostpris 31. december 1.004.391

Ned- og afskrivninger 1. januar 401.758

Årets afskrivninger 200.879

Ned- og afskrivninger 31. december 602.637

Regnskabsmæssig værdi 31. december 401.754

Afskrives over 5 år
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Noter til årsregnskabet

6 Materielle anlægsaktiver

Grunde og byg-

ninger

Andre anlæg,

driftsmateriel og

inventar

Indretning af le-

jede lokaler

DKK DKK DKK

Kostpris 1. januar 565.000 40.840.504 56.842

Tilgang i årets løb 0 19.804.613 0

Afgang i årets løb 0 -6.982.996 0

Kostpris 31. december 565.000 53.662.121 56.842

Ned- og afskrivninger 1. januar 133.260 19.335.784 11.368

Årets afskrivninger 11.100 6.399.813 11.368

Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver 0 -6.046.336 0

Ned- og afskrivninger 31. december 144.360 19.689.261 22.736

Regnskabsmæssig værdi 31. december 420.640 33.972.860 34.106

Afskrives over 50 år 1-5 år 5 år

Heraf finansielle leasingaktiver 0 32.322.424 0

Offentlig ejendomsvurdering udgør pr 1. oktober 2014 DKK 750.000.

7 Egenkapital

Selskabskapital

Overført

resultat I alt

DKK DKK DKK

Egenkapital 1. januar 600.000 6.741.215 7.341.215

Årets resultat 0 3.218.863 3.218.863

Egenkapital 31. december 600.000 9.960.078 10.560.078

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

8 Hensættelse til udskudt skat

Immaterielle anlægsaktiver 88.386 132.579

Materielle anlægsaktiver 534.493 567.688

622.879 700.267

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

9 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er

indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år 0 5.694

Langfristet del 0 5.694

Inden for 1 år 0 110.000

Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter 3.147.967 0

Kortfristet del 3.147.967 110.000

3.147.967 115.694

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år 23.641.942 13.715.112

Langfristet del 23.641.942 13.715.112

Inden for 1 år 8.552.946 5.262.193

32.194.888 18.977.305
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Noter til årsregnskabet

2015

DKK

2014

DKK

10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingkontrakter

Selskabet har påtaget sig huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør

i alt TDKK 845 i uopsigelighedsperioden.

Sikkerhedsstillelser

Selskabet har overfor bankforbindelse afgivet ulimiteret selvskyldnerkaution

overfor B. S. Ejendomme ApS. Gældsforpligtelsen pr. 31. december 2015 udgør

i alt TDKK 7.363.

Via pengeinstitut er der stillet garanti overfor leverandør på TDKK 150.

Via pengeinstitut er der stillet øvrige garantier TDKK 290.

Virksomhedspant på i alt TDKK 1.750, der giver pant i driftsmateriel samt

tilgodehavender fra salg til en samlet regnskabsmæssig værdi af 17.115.196 12.823.215

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for kreditinstitutter:

Biler 0 185.000

Hæftelse i sambeskatning

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som

vedrører sambeskatningen.
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Regnskabspraksis

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Universal Transport & Flytteforretning A/S for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse

med årsregnskabslovens bestemmelser  for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C .

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2015 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdiregule-

ringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere

indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder af-

skrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabs-

mæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde

selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå

selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og for-

pligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 

Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Leasing

Leasingkontrakter, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten

(finansiel leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af

leasingydelserne, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rentefod eller en tilnærmet værdi

heraf som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som fast-

lagt for selskabets øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasing-

ydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel

leasing  indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden. 
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Regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Med henvisning til årsregnskabsloven § 32 er nettoomsætningen ikke oplyst i årsrapporten.

Nettoomsætning

Nettoomsætningen indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet

sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen indregnes efter faktureringsprincippet.

Kørselsomkostninger og hjælpematerialer

Kørselsomkostninger og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er

anvendt for at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration,

lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i for-

hold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-

skabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultat-

opgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der

kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

17



Regnskabspraksis

Selskabet er sambeskattet med dets moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambe-

skattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsprojekter vedrørende produkter og processer, der er klart definerede og identificerbare, hvor

den tekniske udnyttelsesgrad, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udvik-

lingsmulighed i virksomheden kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller

anvende det pågældende produkt eller den pågældende proces, indregnes som immaterielle anlægsaktiver.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes som omkostninger i resultatopgørelsen, når omkostningerne

afholdes.

Kostprisen for udviklingsprojekter omfatter omkostninger, herunder gager, der direkte kan henføres til

udviklingsprojekterne.

Færdiggjorte udviklingsprojekter afskrives lineært over den forventede brugstid. Afskrivningsperioden

udgør sædvanligvis 5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug. Der afskrives ikke på grunde.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over

aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Grunde og bygninger 50 år

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-5 år

Indretning af lejede lokaler 5 år

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre,

om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle anlægsaktiver omfatter huslejedepositum.
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Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationsværdi, hvilket

her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab

opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra

salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Værdipapirer

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der må-

les til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regn-

skabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte an-

vendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles

til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtje-

ning eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil

være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som

følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets

skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte

acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under fi-

nansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.
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Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter

i de efterfølgende regnskabsår.

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad

aktiverSamlede

100xposterefinansiellførResultat

Soliditetsgrad

ultimoaktiver Samlede

100 x ultimolEgenkapita

Forrentning af egenkapital

legenkapitaligGennemsnit

100 x skatefter resultatOrdinært
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